○越谷市立図書館協議会条例

昭和３０年１月２７日

条例第２３号

改正 平成１２年３月３１日条例第７号

平成２１年３月２５日条例第６号

（設置）

第１条 図書館法（昭和２５年法律第１１８号）第１４条の規定に基づき、

越谷市立図書館に越谷市立図書館協議会（以下「協議会」という。）を

置く。

２ 協議会の委員は、次に掲げる者のうちから、越谷市教育委員会（以下

「教育委員会」という。）が委嘱する。

（１） 市内に設置された学校の教育関係者

（２） 市内で活動する社会教育関係者

（３） 市内で家庭教育の向上に資する活動を行う者

（４） 学識経験者

（定数）

第２条 協議会の委員の定数は、１２名とする。

（任期等）

第３条 委員の任期は、２年とする。ただし、教育委員会は委員に特別の

事情があると認めるときは、任期中であつても解任できる。

２ 委員に欠員ができた場合における補欠委員の任期は、前任者の残任期

間とする。

（委任）

第４条 この条例の施行に関し必要な事項は、教育委員会規則で定める。

附 則

この条例は、昭和２９年１１月３日から施行する。

附 則（平成１２年条例第７号）抄

（施行期日）

１ この条例は、平成１２年４月１日から施行する。

（越谷市立図書館協議会委員に関する経過措置）

４ この条例の施行の際現に第８条の規定による改正前の越谷市立図書館

協議会条例の規定により委嘱された越谷市立図書館協議会委員は、第８

条の規定による改正後の越谷市立図書館協議会条例の規定により委嘱さ

れた越谷市立図書館協議会委員とみなす。

附 則（平成２１年条例第６号）

（施行期日）

１ この条例は、平成２１年４月１日から施行する。

（経過措置）

２ この条例の施行の日以後、改正後の第１条第２項の規定により新たに

委嘱された委員の任期は、第３条第１項本文の規定にかかわらず、平成

２２年７月３１日までとする。

○越谷市立図書館協議会運営規則

昭和２９年１１月３日

教委規則第６号

改正 昭和５１年３月１８日教委規則第３号

第１条 越谷市立図書館協議会（以下「協議会」という。）に議長及び副

議長各１人をおく。

２ 議長及び副議長は協議会の委員（以下「委員」という。）の互選とし、

その任期は１年とする。

３ 議長は協議会の会議（以下「会議」という。）を主宰する。

４ 副議長は議長を補佐し議長に事故があるときはその職務を代宰する。

第２条 会議は図書館長がこれを招集する。

２ 会議開催の日時及び場所は会議に付議すべき事件と共に図書館長があ

らかじめ委員にこれを通知しなければならない。

第３条 会議は定例会及び臨時会とする。

２ 定例会は年４回とし、臨時会は必要がある場合にこれを開催する。

第４条 会議は委員の過半数が出席しなければ議事を開き議決することが

できない。

２ 議事は出席した委員の過半数でこれを決する。

第５条 この規則に定めるものの外、協議会の運営に関し必要な事項は会

議においてこれを定める。

附 則

この規則は、昭和２９年１１月３日から施行する。

附 則（昭和５１年教委規則第３号）

この規則は、昭和５１年４月１日から施行する。